

广西博世科环保科技股份有限公司

2014 年度财务决算报告

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）经审计，对公司 2014 年度财务报告出具了无保留意见的审计报告。现将决算情况报告如下：

一、2014 年公司的合并范围

2014 年公司的合并范围为：湖南博世科华亿环境工程有限公司（以下简称“湖南博世科”）、北京博世科环保科技有限公司（以下简称“北京博世科”）、南宁市博世科环保设备制造有限公司（以下简称“南宁博世科”）、湖南南方绿色矿业工程技术有限公司（以下简称“绿色矿业”）。具体情况如下表：

公司名称	注册资本	实收资本	持股比例
湖南博世科	2508 万元	2508 万元	100%
北京博世科	500 万元	100 万元	100%
南宁博世科	100 万元	100 万元	100%
绿色矿业	1000 万元	20 万元	70%

二、公司 2014 年经营及预算执行情况

1、公司 2014 年总体经营情况及财务数据分析

单位：人民币元

项目	2014 年度	2013 年度	增减变动幅度(%)
营业总收入	280,314,215.27	206,280,804.08	35.89%
营业总成本	248,300,358.05	178,390,168.20	39.19%
营业利润	31,966,398.35	26,361,227.35	21.26%
利润总额	34,618,152.36	30,339,853.59	14.10%
净利润(归属于母公司所有者权益)	31,262,281.28	28,006,042.91	11.63%
基本每股收益(元/股)	0.67	0.60	11.67%
经营活动产生的现金流量净额	588,809.30	-10,709,742.23	105.50%
总资产	595,669,703.37	442,575,308.46	34.59%
归属于母公司股东权益合计	204,486,211.92	177,873,930.64	14.96%

股本	46,500,000.00	46,500,000.00	0.00%
----	---------------	---------------	-------

2014 年公司实现营业利润 3,196.64 万元，较去年同期的 2,636.12 万元增加 560.52 万元，增长了 21.26%，营业利润率为 11.40%。

2014 年公司实现净利润 3,126.23 万元，净利润率为 11.15%，较去年同期的 2,800.60 万元增加了 325.63 万元，增长了 11.63%。

2014 年公司非经常性损益为 427.54 万元，扣除非经常性损益后的净利润 2,698.69 万元，扣非后的净利润率为 9.63%，较去年同期的 2,235.08 万元增加 463.61 万元，增长了 20.74%。

2、公司营业收入、营业成本情况分析

2014 年，公司实现销售收入 28,031.42 万元，比 2013 年的 20,628.08 万元增加收入 7,403.34 万元，增长了 35.89%。

2014 年公司营业成本 18,672.40 万元，销售成本率为 66.61%，较去年同期的 64.11%增长了 2.50%。

2014 年公司主营业务收入、主营业务利润分产品构成情况：

业务类别	营业收入 (万元)	毛利率(%)	营业收入比上年 同期增减 (%)	毛利率比上年同 期增减 (%)
水污染末端治理	22,408.06	33.46%	44.05%	-3.11%
水污染前端控制	2,148.32	32.31%	-30.77%	-1.47%
专业技术服务	1,267.48	39.90%	51.42%	8.95%
其他	2,207.56	29.91%	97.86%	-6.26%
其他业务收入	-	-		
合计	28,031.42	33.39%	36.00%	-2.51%

2014 年度，水污染末端治理营业收入较上年同期增长 44.05%，营业成本较上年同期增长 51.10%，毛利率较上年同期降低 3.10%。

2014 年度，水污染前端控制营业收入较上年同期降低 30.77%，营业成本较上年同期降低 29.24%，毛利率较上年同期降低 1.46%，主要原因为 2014 年完工二氧化氯项目较 2013 年少所致。

2014 年度，专业技术服务收入较上年同期增长 51.42%，毛利率较上年同期增长 8.95%，主要原因为子公司 2014 年承做设计项目增加所致。

2014 年度，其他类型包括土壤修复、脱销工程，其中土壤修复营业收入较上年同期增长 20.81%，营业成本较上年同期增长 35.13%，毛利率较上年同期降低 7.57%；脱销工程是 2014 年新增的收入类型，收入金额 859.66 万元，毛利率 31.96%。

3、主要费用情况

2014 年公司三项期间费用支出总额 4,846.59 万元，较去年同期的 4,148.37 万元增加支出 698.22 万元，2014 年综合费用率为 17.28%，比 2013 年的 20.11% 降低 2.83%。

单位：人民币元

费用项目	2014 年度	2013 年度	本年比上年增长幅度 (%)	占 2014 年营业收入比例 (%)
销售费用	10,545,262.47	7,976,613.39	32.20%	3.76%
-职工薪酬	3,883,385.34	2,366,886.71	64.07%	1.39%
-办公费	397,343.26	338,697.24	17.32%	0.14%
-差旅费	1,486,188.06	1,606,951.10	-7.52%	0.53%
-业务招待费	609,702.97	503,886.62	21.00%	0.22%
-广告费及业务宣传费	535,709.97	581,751.03	-7.91%	0.19%
-售后费用	2,803,142.16	2,062,808.04	35.89%	1.00%
-其他	829,790.71	515,632.65	60.93%	0.30%
管理费用	27,462,016.26	24,627,231.98	11.51%	9.80%
-职工薪酬	9,129,323.16	7,150,402.59	27.68%	3.26%
-办公费	1,619,226.68	1,510,064.11	7.23%	0.58%
-折旧费	1,354,888.56	1,097,065.67	23.50%	0.48%
-无形资产摊销	630,725.85	692,961.29	-8.98%	0.23%
-研究开发费	7,736,147.66	7,688,456.06	0.62%	2.76%
-会议费	141,700.00	197,642.00	-28.30%	0.05%
-中介机构费	666,715.38	410,080.28	62.58%	0.24%
-差旅费	1,241,358.29	1,241,878.88	-0.04%	0.44%
-物业及水电费	258,334.27	216,582.64	19.28%	0.09%
-税金	832,189.41	783,585.68	6.20%	0.30%

-业务招待费	1,565,756.46	1,390,809.14	12.58%	0.56%
-车辆费用	885,341.08	805,765.37	9.88%	0.32%
-其他	1,400,309.46	1,441,938.27	-2.89%	0.50%
财务费用	10,458,618.21	8,879,889.68	17.78%	3.73%
-利息支出	12,824,420.85	7,776,579.38	64.91%	4.58%
-利息收入	3,710,702.35	298,204.63	1144.35%	1.32%
-其他	1,344,899.71	1,401,514.93	-4.04%	0.48%
小计	48,465,896.94	41,483,735.05	16.83%	17.29%
资产减值损失	8,284,702.91	2,537,928.49	226.44%	2.96%
所得税费用	3,372,758.08	2,333,810.68	44.52%	1.20%

(1)销售费用支出 1,054.53 万元,比去年同期 797.66 万元增加 256.87 万元,较上年同期增长了 32.20%,占 2014 年营业收入的比例为 3.76%。主要原因为:其中增加较快的子项有“职工薪酬”、“业务招待费”、“售后费用”、“其他”,“职工薪酬”涨幅为 64.07%，“业务招待费”涨幅 21.00%，“售后费用”涨幅 35.89%，“其他”涨幅 60.93%，主要原因为：①公司加大业务拓展力度，销售人员增加，工资及业务招待费增长幅度较大所致；②售后费用随收入的增加增长；③其他增长为北京博世科租金所致。

(2)管理费用支出 2,746.20 万元,较上年同期 2,462.72 万元多支出 283.48 万元,较上年同期增长了 11.51%,占 2014 年营业收入的比例为 9.80%。其中增加较快的子项有“职工薪酬”,较上年涨幅 27.68%,较上年同期增加 197.89 万元,主要系公司发展需要,管理人员增加,同时物价上涨,薪资待遇水平上涨所致;“中介机构费”较上年涨幅 62.58%,较上年同期增加 25.66 万元,主要是公司上市期间,中介机构相应的费用增加;“折旧费”涨幅 23.50%,主要系资产增加,对应折旧和摊销增加所致。

(3)财务费用支出 1,045.86 万元,费用率为 3.73%,与上年同期 887.99 万元相比增加了 157.87 万元,较上年同期增加了 17.78%,主要原因为 2014 年公司贷款金额较 2013 年度年末增加 6,080.00 万元,年利息支出增加所致。

(4) 资产减值损失 828.47 万元，较上年同期 253.79 万元增加了 574.68 万元，占收入的 2.96%，主要为营业收入较去年同期增加，相应增加应收账款致使计提的坏账准备增加；

(5) 所得税费用 337.28 万元，较上年同期 233.38 万元增加 103.90 万元，增长 44.52%，主要系随利润总额增加所致。

三、公司资产负债情况

1、资产状况

2014 年末，公司总资产 59,566.97 万元，比 2013 年的 44,257.53 万元增加了 15,309.44 万元，主要为较 2013 年，货币资金增加 1,462.81 万元，应收票据增加 888.76 万元，应收账款增加 8,797.76 万元，预付账款增加 1,557.94 万元，存货增加 1,378.18 万元，固定资产增加 469.02 万元，在建工程增加 1,957.57 万元，无形资产增加 1,064.28 万元，递延所得税资产增加 330.21 万元。其中：流动资产为 46,590.09 万元，占资产总额的 78.21%。

公司主要资产构成分析：

项目	2014 年 12 月 31 日		2013 年 12 月 31 日		变动比率
	金额（元）	占总资产比重	金额（元）	占总资产比重	
货币资金	102,397,311.51	17.19%	87,769,211.73	19.83%	16.67%
应收票据	19,682,120.62	3.30%	10,794,541.75	2.44%	82.33%
应收账款	212,571,771.65	35.69%	124,594,125.86	28.15%	70.61%
预付款项	31,522,300.45	5.29%	15,942,944.28	3.60%	97.72%
其他应收款	13,490,447.42	2.26%	23,531,510.60	5.32%	-42.67%
存货	56,956,728.39	9.56%	43,174,890.54	9.76%	31.92%
一年内到期的非流动资产	29,176,425.03	4.90%	26,504,568.92	5.99%	10.08%
长期应收款	39,455,451.94	6.62%	58,352,850.05	13.18%	-32.38%
固定资产	36,874,544.11	6.19%	32,184,309.27	7.27%	14.57%
在建工程	19,734,895.23	3.31%	159,145.70	0.04%	12300.52%
无形资产	19,100,088.57	3.21%	8,457,288.91	1.91%	125.84%
长期待摊费用	33,486.95	0.01%	94,275.33	0.02%	-64.48%
递延所得税资产	6,109,451.67	1.03%	2,807,351.57	0.63%	117.62%
其他非流动资产	500,000.00	0.08%	-	-	100.00%

产					
---	--	--	--	--	--

(1) 货币资金年末金额 10,239.73 万元，较年初 8,776.92 万元增加 1,462.81 万元，增长 16.67%，增加的主要原因为银行贷款筹资所致。

(2) 应收票据年末金额 1,968.21 万元较年初 1,079.45 万元增加 888.76 万元，增长 82.33%，增加的原因为 2014 年客户采用银行承兑汇票结算货款的金额增加。

(3) 应收账款年末余额 23,009.55 万元，依据坏账准备计提政策计提坏账准备 1,752.38 万元，净值 21,257.17 万元，较年初净值 12,459.41 万元增加 8,797.76 万元，增长 70.61%，主要原因为 2014 年收入增加，对应应收账款增加。

(4) 预付款项年末余额 3,152.23 万元，较年初 1,594.29 万元增加 1,557.94 万元，增长 97.72%，主要原因为：公司承接项目开工较多，前期支付供应商预付款所致。

(5) 其他应收款年末余额 1,349.04 万元，较年初 2,353.15 万元减少 1,004.11 万元，减少 42.67%，主要为大湖 BT 项目退还保证金所致。

(6) 存货年末余额 5,695.67 万元，其中原材料 3,756.59 万元，在产品 1,721.88 万元。较年初存货余额 4,317.49 万元增加 1,378.18 万元，增长 31.92%，主要为原材料储备的增加(2013 年存货中原材料 2,723.13 万元，在产品 1,561.84 万元)。

(7) 固定资产年末原值 5,219.05 万元，累计折旧 1,531.59 万元，净值 3,687.46 万元，较年初净值 3,218.43 万元增加 469.03 万元，增长 14.57%，主要为公司生产经营扩大增加购置机器设备以及办公设备及其他所致。主要资产分布：广西博世科账面净值 3,504.89 万元，湖南博世科账面净值 181.88 万元。

(8) 在建工程年末余额 1,973.49 万元，较年初 15.91 万元增加 1,957.58 万元，增长 12300.52%，主要为 2014 年建设环保设备制造基地扩建技术改造项目未竣工所致。

(9) 无形资产年末净值余额 1,910.01 万元，主要为土地使用权 1,705.54 万元、专利权 138.17 万元和软件 66.30 万元，较年初 845.73 万元增加 1,064.28 万

元，主要为湖南博世科购买土地使用权所致；各公司无形资产分布：广西博世科土地净值 605.17 万元，专利权 138.17 万元，软件 59.17 万元；湖南博世科土地净值 1,100.38 万元，软件 7.14 万元。

(10) 递延所得税资产年末金额 610.94 万元，其中因计提坏账准备产生 334.86 万元，因递延收益的政府补助产生 230.10 万元，因计提售后费用产生 45.98 万元。较年初 280.74 万元增加 330.20 万元，增长 117.62%。

2、公司负债情况

项目	2014 年 12 月 31 日		2013 年 12 月 31 日		变动比率
	金额（元）	占总资产比重	金额（元）	占总资产比重	
短期借款	219,000,000.00	36.77%	158,200,000.00	35.75%	38.43%
应付票据	15,424,046.18	2.59%	17,000,000.00	3.84%	-9.27%
应付账款	66,815,368.87	11.22%	51,525,105.40	11.64%	29.68%
预收款项	53,006,713.98	8.90%	15,639,903.49	3.53%	238.92%
应付职工薪酬	3,575,234.92	0.60%	3,715,530.42	0.84%	-3.78%
应交税费	13,482,899.02	2.26%	8,172,940.74	1.85%	64.97%
其他应付款	2,256,067.27	0.38%	4,452,291.70	1.01%	-49.33%
递延收益	15,340,000.00	2.58%	4,500,000.00	1.02%	240.89%

(1) 短期借款年末金额 21,900.00 万元，较年初 15,820.00 万元增加 6,080.00 万元，增长了 38.43%。

(2) 应付账款年末金额 6,681.54 万元，较年初金额 5,152.51 万元增加了 1,529.03 万元，增长了 29.68%，主要为未结算款项。

(3) 预收账款年末金额 5,300.67 万元，较年初金额 1,563.99 万元增加了 3,736.68 万元，增长了 238.92%，主要原因为新签项目产生新的预收款。

(4) 应交税费年末金额 1,348.29 万元，主要为：应交增值税 163.35 万元，应交营业税 304.47 万元，应交所得税 540.36 万元，应交城建税 29.42 万元，应交教育费附加 25.02 万元，应交个人所得税 271.76 万元，其他 13.90 万元。较年初 817.29 万元增加 531 万元，增长 64.97%，主要原因为 2014 年度应交营业税及应交企业所得税增加所致。

(5)其他应付款年末金额 225.61 万元,较年初金额 445.23 万元减少了 219.62 万元,主要原因为 2014 年归还湖南南方宇航工业有限公司 207.44 万元保证金。

(6)递延收益年末金额 1,534.00 万元,其中金额在 50.00 万元以上的项目列示如下:

项目	2014 年末
地方特色产业中小企业发展项目	80.00
广西科学研究与技术开发计划项目	50.00
2013 广西自治区第一批技改资金项目	50.00
2014 年南宁市本级科学研究与技术开发计划重大专项资金项目	80.00
2013 年度南宁市人才小高地专项资金资助项目	50.00
2014 年广西自治区第一批技改资金项目	60.00
2014 年广西自治区战略性新兴产业投资项目	100.00
资源节约和环境保护 2014 年中央预算内投资计划项目	75.00
其他项目	989.00
合计	1,534.00

四、公司所有者权益状况

2014 年 12 月 31 日公司所有者权益项目如下:

单位:人民币元

项目	2014 年末	2013 年末	增减幅度
股本(股)	46,500,000.00	46,500,000.00	-
资本公积	29,840,893.38	29,840,893.38	-
盈余公积	13,212,236.81	10,727,459.39	23.16%
未分配利润	114,933,081.73	90,805,577.87	26.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	204,486,211.92	177,873,930.64	14.96%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.40	3.83	14.88%

(1) 盈余公积增加原因: 公司母公司 2014 年度实现净利润 2,484.78 万元,依据会计政策计提 10% 盈余公积 248.48 万元。

(2) 公司 2014 年度实现净利润 3,126.23 万元,提取盈余公积金和分配 465 万股股利后公司未分配利润较年初增加 2,412.75 万元。注: 根据 2014 年 6 月 16 日股东大会决议通过的 2013 年度利润分配议案,公司以 2013 年 12 月 31 日总股本

4,650.00 万股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 1.00 元人民币(含税)，共分配现金股利 465.00 万元（含税）。

(3) 公司每股净资产由年初的每股 3.83 元增加到年末的每股 4.40 元，主要原因为公司净利润的增加。

五、公司现金流量状况

单位：人民币元

项目	2014 年度	2013 年度	同比增减 (%)
一、经营活动	-	-	-
经营活动现金流入总额	316,081,092.65	228,756,109.05	38.17%
经营活动现金流出总额	315,492,283.35	239,465,851.28	31.75%
经营活动产生的现金流量净额	588,809.30	-10,709,742.23	-105.50%
二、投资活动			
投资活动现金流入总额	-	6,370,614.00	
投资活动现金流出总额	38,862,180.12	15,360,881.29	152.99%
投资活动产生的现金流量净额	-38,862,180.12	-8,990,267.29	332.27%
三、筹资活动			
筹资活动现金流入总额	229,000,000.00	158,200,000.00	44.75%
筹资活动现金流出总额	188,324,420.85	105,836,579.38	77.94%
筹资活动产生的现金流量净额	40,675,579.15	52,363,420.62	-22.32%
四、汇率变动对现金的影响	12,765.60	-120,618.83	-110.58%
五、现金及现金等价物净增加额	2,414,973.93	32,542,792.27	92.58%

1、经营活动现金流量情况

2014 年度内，经营活动产生的现金流量净流入额 58.88 万元，上年同期为 -1,070.97 万元，增加 1,129.85 万元，增幅为 105.50%，主要由于经营活动现金流入总额涨幅 38.17%，涨幅超过经营性现金流出总额的涨幅 31.75%，经营活动现金流入总额增加 8,732.50 万元，主要为客户回款的增长；经营性现金流出总额增加 7,602.64 万元，主要为供应商货款、项目投标保证金、履约保证金、资本金、保函、职工薪酬、税费等支出的增加所致。

2、投资活动现金流量情况

2014 年度内，投资活动产生的现金流量净流出额为 3,886.22 万元，上年同期为 899.03 万元，增加 2,987.19 万元，增幅为 332.27%，主要原因为 2014 年度湖南博世科购买土地及广西博世科建设环保设备制造基地扩建技术改造项目所致。

3、筹资活动现金流量情况

2014 年度内，筹资活动产生的现金流量净流入额同比减少 1,168.78 万元，降幅为 22.32%，主要是 2014 年度内公司因扩大生产经营、院士工作站基建投入，相应增加银行贷款金额所致。

六、财务状况分析

公司主要财务指标如下：

主要财务指标	指标	2014 年度	2013 年度	同比增减变化
盈利能力	销售毛利率	33.39%	35.89%	-2.50%
	净资产收益率	16.35%	16.85%	-0.50%
偿债能力	流动比率（倍）	1.25	1.18	0.07
	速动比率（倍）	1.09	1.02	0.07
	资产负债率	65.67%	59.81%	5.86%
营运能力	存货周转率（次数）	3.73	3.89	-0.16
	应收账款周转率（次/年）	1.54	1.69	-0.15

1、盈利能力分析

2014 年公司销售毛利率较上年下降 2.50%，整体较为稳定，近年来，原材料价格、人工费用等均有不同幅度的上涨，对公司的成本有一定的影响。净资产收益率同比下降 0.50%，主要原因为公司项目成本、三大费用增长导致利润降低所致。

2、偿债能力分析

2013 年末和 2014 年末，本公司的流动比率分别为 1.18 和 1.25，速动比率分别为 1.02 和 1.09，资产负债率分别为 59.81%和 65.67%，公司资产负债率水平偏高，主要为银行贷款增加所致，流动比率和速动比率呈上升趋势。

3、营运能力分析

2013年和2014年，公司的存货周转率分别为3.89和3.73，周转速度较快但呈下降趋势。主要原因系2014年年末公司部分大型项目尚未完工验收，导致期末在产品余额较期初大幅增长，此外，公司为处于设计或自制设备阶段的项目而增加了原材料储备，由此导致2014年末的库存水平有所提高；故而综合影响2014年公司存货周转率较2013年下降。

2013年和2014年，公司的应收账款周转率分别为1.69和1.54。公司应收账款周转率与公司业务模式及所处行业的特点相关。一般而言，公司承接的水污染治理项目，在通过客户竣工验收且取得验收确认资料时确认收入，但大部分项目合同金额20%左右的应收款需要等待通过性能验收或环保验收才能收到，并有10%的质保金进入质保期，在质保期结束后才能收回。上述业务特点造成公司应收账款期末余额较大。

公司和同行业上市公司存货周转率和应收账款周转率情况比较如下：

报告期	项目	碧水源	巴安水务	中电环保	维尔利	万邦达	本公司
2014年	应收账款周转率（次数）	2.38	2.32	1.83	1.94	0.40	1.54
	存货周转率（次数）	8.97	32.65	5.21	1.75	0.51	3.73
2013年	应收账款周转率（次数）	3.25	3.38	1.89	0.97	2.66	1.69
	存货周转率（次数）	12.25	1.81	4.51	1.15	4.62	3.89

七、公司子公司的经营情况及业绩

单位：人民币万元

公司名称	持股比例	2014年净利润	2013年净利润	同比增减	对合并净利润的影响
湖南博世科	100%	517.32	-10.96	4820.07%	517.32
南宁博世科	100%	-1.66	-94.73	98.25%	-1.66
北京博世科	100%	-16.05	-	-	-16.05
绿色矿业	70%	-5.63	-	-	-5.63
南方环境	25%	-18.98	-611.76	96.90%	-4.75

报告期内，公司控股子公司湖南博世科、南宁博世科、北京博世科均为全资子公司，均纳入合并范围；绿色矿业为控股子公司，纳入合并范围；南方环境为参股公司，不纳入合并范围。经营情况如下：

1、湖南博世科华亿环境工程有限公司

湖南博世科成立于 2003 年 12 月，注册资本 2508.00 万元，前身为湖南华亿市政工程设计有限公司（以下简称湖南华亿）。2010 年 12 月公司收购湖南华亿 100% 出资，2012 年湖南华亿更名为湖南博世科华亿环境工程有限公司。

湖南博世科主营业务为从事市政给排水、环境水污染防治和固体废弃物处置等领域的工程设计，以及相关工程的施工，设备研发和销售等。截止 2014 年 12 月 31 日，湖南博世科总资产 9,237.50 万元，流动资产 7,820.39 万元，净资产 3,657.31 万元，2014 年度实现净利润 517.32 万元。

2、南宁市博世科环保设备制造有限公司

南宁博世科成立于 2010 年 12 月，注册资本 100 万元，南宁博世科自设立以来未实际开展经营业务，根据公司生产经营和未来发展规划的需要，为进一步整合公司现有业务，提高管理效率，降低运营成本，经履行内部相关决议决策程序，决定注销南宁博世科。2014 年 4 月 21 日，南宁市工商行政管理局南宁华侨投资区分局核准南宁博世科注销。

3、北京博世科环保科技有限公司

北京博世科成立于 2014 年 4 月，注册资本人民币 500.00 万元，经营范围为技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术推广；技术进出口。截止 2014 年 12 月 31 日，北京博世科总资产 83.95 万元，流动资产 83.95 万元，净资产 83.95 万元，2014 年度实现净利润-16.05 万元。

4、湖南南方绿色矿业工程技术有限公司

绿色矿业成立于 2014 年 5 月，注册资本人民币 1,000 万元，经营范围为矿山生态修复，地质灾害治理，水污染及土壤治理，园林绿化工程施工，固体废物治理，环保监测服务，环保设备制造与销售，环保设施运营，矿业技术咨询、规划设计、验收评审，环境调查综合服务，矿业清洁化生产技术开发、推广、服务。截止 2014 年 12 月 31 日，绿色矿业总资产 14.37 万元，流动资产 13.68 万元，净资产 14.37 万元，2014 年度实现净利润-5.63 万元。

5、株洲南方环境治理有限公司

南方环境成立于 2011 年 5 月，注册资本 10,000 万元，经营范围为凭从事环保工程设计及施工、市政工程施工、园林绿化工程施工、环境污染的检测；环保产品技术开发、环保设备制造、销售；环保设施投资及运营。截止 2014 年 12 月 31 日，南方环境总资产 3,350.60 万元，流动资产 3,212.12 万元，净资产 3,184.33 万元，2014 年度实现净利润-18.98 万元。

广西博世科环保科技股份有限公司

董事会

2014 年 5 月 18 日